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Deloitte en Afrique francophone

Deloitte en Afrique

francophone

Vous accompagne dans vos projets de développement

sur le continent africain

Une présence forte en Afrique

Au niveau continental, nous disposons de

37 bureaux et d'une capacité d'intervention
dans 44 pays.

Nous intervenons depuis plus de 30 ans dans
les régions d'Afrique francophone : Afrique

du Nord, Afrique de I'Ouest et Afrique Centrale.
Nous disposons de 12 bureaux et avons la
capacité d'intervenir sur 19 pays.

Une équipe a vos cotés

Forts de plus de 1 500 collaborateurs dont

50 associés basés dans 12 bureaux en Afrique
francophone, nous offrons a nos clients un
accompagnement de proximité et sur mesure
grace ala maftrise des enjeux locaux.

Une équipe dédiée a Paris

Les 20 collaborateurs de I'équipe centrale a
Paris ont la capacité de mobiliser les meilleures
ressources pour répondre a vos enjeux.

Une dimension panafricaine

Notre organisation est présente
sur I'ensemble du continent
(Afrique francophone, anglophone,
lusophone...) ce qui permet une
coordination forte au service de
nos clients.

Une firme multidisciplinaire

Nos activités de I'Audit & Assurance,
du Conseil, du Risk Advisory,

du Financial Advisory, du Tax &
Legal et du Business Outsourcing
nous permettent de répondre

aux attentes et aux besoins des
acteurs publics et privés (Banques,
Assurances, Technologies Médias
Télécoms ...))

"Notre proximité est garante de réactivité

et de qualité."
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9 associés

Sakina Bensouda
Audit Partner

Moncef Benabdeslam
Advisory Partner

Deloitte en Afrique francophone

Emmanuel Gadret
Managing Partner

19 pays / 12 bureaux
50 Associés et 1 500 collaborateurs
Une équipe centrale a Paris dédiée
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Maryse Adotevi
Managing Partner
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Pas de présence

® Bureaux

4

Afrique Anglophone

Ruwayda Redfearn
Managing Partner

12 pays /20 bureaux
329 Associés et 6 388 collaborateurs

2 pays /2 bureaux
15 Associés et 363 collaborateurs

Zambie

Namibie Zimbab
Madagascar
Botswana
Swaziland
Lesotho -
Afrique 5 associés
du Sud Nicolas Balesme

Managing Partner

Afrique Lusophone

Moyen Orient

Anténio Lagartixo
Managing Partner

Mutasem Dajani
Managing Partner

2 pays /3 bureaux
14 Associés et 378 collaborateurs
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Répondre
a VOS enjeux

* Par des projets de transaction
(acquisition, fusion ou cession)

Optimiser

votre organisation

* Par une gestion efficace des talents et des ressources
humaines

e Et par un cadre juridique et fiscal qui accompagne cette
Sécuriser nécessité d'optimisation

votre organisation
* Par une bonne gouvernance et un pilotage efficace

e Et par un cadre juridique et fiscal qui sert
DéVElOpper le besoin de sécurisation

votre organisation

* Par le déploiement d'une stratégie innovante

* Par un marketing et un développement commercial efficaces
* Par des technologies et systemes d'information adaptés

* Et par un cadre juridique et fiscal adapté a vos besoins
de développement



Nos métiers et expertises sectorielles

Deloitte en Afrique francophone

Deloitte en Afrigue francophone dispose d'une offre multidisciplinaire avec une dimension sectorielle qui répond a I'ensemble
des enjeux stratégiques et opérationnels des acteurs privés et publics opérant ou désirant opérer en Afrique

/

Audit &
Assurance

Financial
Advisory

(| Nos clients
en Afrique
francophone

Conseil

Risk
Advisory

Business
Qutsourcing

/

Aristide Ouattara

Nos experts métiers

* Risque opérationnel
Risque Cyber

Risque réglementaire

* Risque financier

Risque stratégique

* Risque Sl et Technologique

+336458317 69
aouattara@deloitte.fr

o

Technologies, Médias,
Télécoms (TMT)

Banque, Real Estate
et Assurance (FSI)

Energie &
Ressources (E&R)

Nos experts sectoriels

Secteur Santé

®
©

Consumer Business (CB)

Thierry Quéron

» Commissariat aux comptes : audit
comptable et financier

* Commissariat aux apports

* Audit et autres missions contractuelles

* Audit related : expertises IFRS, US, GAAP
et opérations de marché

+33688210182
tqueron@deloitte.fr

Damien Jacquart

Conseil en fusion et acquisition

Yves Madre

* Fiscalité des

Moncef Benabdeslam

* Stratégie & Innovation

* Marketing & Commercial

e Opérations, Supply Chain & Achats

e Systeme d'Information & Technologies

* Gouvernance, risques et controle Interne
* Talents & Ressources humaines

+2126 019014 52
mbenabdeslam@deloitte.com

Risk Advisory Financial Advisory Tax & Legal Business Outsourcing

David Douvier

Finance & Comptabilité

* Due diligence d'acquisition Entreprises ( Prix de e RH & Paie

et de cession transfert, taxes * Fiscalité et obligations
* Restructuration d'entreprise |rjd|reAct/e.s )-A . déclaratives

en difficulté e Fiscalité individuelle .

Evaluation d'entreprises
Modélisation financiéere
Real Estate Advisory

Infrastructure et Financement
de Projets

fiscal

+216 2911 2303
djacquart@deloitte.fr

T™T
Karim Koundi

FSI
Aristide Ouattara

E&R
Nicolas Balesme

Government & PS
Mohamed Ali Malouche

Santé
Enis Rouissi

Consumer Business
Omar Lahbabi

¢ Audit et contentieux

* Conseil juridique

+243 85999 80 44
ymadre@deloitte.fr

Accompagnement sur

mesure (revue de procédures,
automatisation des processus,
diagnostic de conformité en
matiere comptable, fiscale et
sociale)

+241 66 00 11 35
ddouvier@deloitte.ga

+216 29 265 891
kkoundi@deloitte.tn

+3364583 1769
aouattara@deloitte.fr

+241 07 36 76 51
nbalesme@deloitte.ga

+216 36 400 901
momalouche@deloitte.tn

+216 29 499 473
erouissi@deloitte.tn

+2126 01901452
olahbabi@deloitte.com



Deloitte en Afrique francophone

Deloitte Monde

Le succes de notre firme repose sur un ensemble de
valeurs plus que jamais nécessaires pour répondre
aux attentes et aux enjeux de nos clients. Ces valeurs
constituent le socle de notre double ambition :

la confiance de nos clients et I'excellence de nos
collaborateurs.

Lead the way

Deloitte n'est pas que leader de sa
profession, nous la réinventons pour
demain. Nous nous engageons a créer
des opportunités, a innover, a ouvrir la voie

Serve with integrity

En agissant avec intégrité et dans le
respect des regles d'éthique, Deloitte
a gagné la confiance de ses clients, des
régulateurs et du public. Préserver cette

a un monde plus durable. confiance est de nos responsabilités la
plus importante.

Take care of each other Foster inclusion
Nous nous soucions de chacun et donnons la priorité au Nous faisons le maximum pour encourager une culture
respect, a I'équité, au bien-étre et au développement. basée sur I'inclusion et favoriser la diversité sous

toutes ses formes. Attirer les meilleurs talents est source
d'innovation et d'accélération de la performance.

Collaborate for measurable impact

Nous abordons nos travaux dans un esprit collaboratif en nous appuyant sur
des équipes pluridisciplinaires et internationales pour offrir des résultats
concrets, mesurables et identifiables.



Deloitte en Afrique francophone

Bureaux

725

Chiffre d'affaires Collaborateurs

US$64,9B 457 000



Emmanuel Gadret
Managing Partner,

Deloitte Afrique francophone

Tel : +33 155612322
egadret@deloitte.fr

Rue 102 Guinkomey

Immeuble face college la Fleche 02
BP 2877, Cotonou

Tel: 4229213117 51

Maryse Adotevi
madotevi@deloitte.com
Kodjo Akpatigbe
kakpatigbe@deloitte.com

www.deloitte.com/bj

CNPS Tower 8éme étage
1043 Rue de I'Hopital,
Bonanjo - BP 5393, Douala
Tel : 4237 233 42 5559
Tel : 4237233436436

Nemesius Mouendi
nmouendi@deloitte.com
Achille Wafeu
awafeu@deloitte.fr

Lovet Watat
Iwatat@deloitte.com
Sandrine Soppo Priso
ssoppopriso@deloitte.com

www.deloitte.com/cm

Brazzaville

Avenue du Maréchal Lyautey
Jouxte I'ex-Ambassade d'Afrique
du sud

B.P: 13022

Pointe-Noire

Immeuble La Place, dans le
lotissement Roc de Tchikobo
Tel : 4242 0531433 67

Vylie Sayam
vsayam@deloitte.com

www.deloitte.com/cg

Deloitte

A propos de Deloitte

Immeuble Ivoire Trade Center, Tour C, 3e
et 4e étages

Boulevard Hassan II, Cocody

01 BP 224 Abidjan 01

Tel : +225 27 22 599 900

Marc Wabi
mwabi@deloitte.fr
Julien Leyrit
jleyrit@deloitte.com
Aristide Ouattara
aouattara@deloitte.fr
Fanny Ondias
fondias@deloitte.fr
Frédérick Bledou
fbledou@deloitte.fr
Yann-Eric N'Guessan
ynguessan@deloitte.fr
Felicia Djibo
fdjibo@deloitte.fr
Roméo Koudou
rkoudou@deloitte.fr
Ursula Dutauziet
udutauziet@deloitte.fr

www.deloitte.com/ci

Libreville

Immeuble Libreville Business Square (LBS),

ex GML
BP 4660, Libreville

Audit, Conseil & Expertise Comptable
Tel:+24101 77214243

Juridique & Fiscal
Tel: 424101723231

Nicolas Balesme
nbalesme@deloitte.ga
Dominique Meizou
dmeizou@deloitte.ga
Yves-Parfait Nguéma
ynguema@deloitte.ga

David Douvier
ddouvier@deloitte.ga

Thomas Mugneret-Victorion
tmugneretvictorion@deloitte.ga

www.deloitte.com/ga

La Marina Casablanca,
Batiment C/ Ivoire Il
Boulevard Sidi Mohammed
Ben Abdellah, 27 223
Casablanca

Tel:+212 529 0542 35
Tél:+212 5290542 56

Sakina Bensouda-Korachi
sbensouda@deloitte.com
Jawad Bencheqroun
jbenchegroun@deloitte.com
Hicham Belemgadem
hbelemgadem@deloitte.com
Moncef Benabdeslam
mbenabdeslam@deloitte.com
Gregoire Chaste
gchaste@deloitte.com
Adnane Faouzi
afaouzi@deloitte.com

Omar Lahbabi
olahbabi@deloitte.com
Julien Leyrit
jleyrit@deloitte.com
Saoussane Tayaa
stayaa@deloitte.com

www.deloitte.com/ma

Kinshasa
Immeuble Le Prestige 3éme étage,

4239 avenue Tombalbaye, Kinshasa/Gombe.

Tel: +243 8 59 99 80 80

Lubumbashi

10 Av Citoyen

Mobutu coin Kalulako,
Commune de lubumbashi
Tel: +243 8 48 43 93 60

Bob Nzoimbengene
bnzoimbengene@deloitte.fr
Yves Madre
ymadre@deloitte.fr
Tshiamala Tonka
ttonka@deloitte.fr
Mohamed Ali Jebira
mjebira@deloitte.tn

www.deloitte.com/cd

Immeuble de I''ndépendance, place
de I'lndépendance, BP21416, Dakar
Tel:+221 33849 65 05

Badara Niang
bniang@deloitte.fr
Dicko Selly Diop
didiop@deloitte.sn

El Hadji Malick Gueye
egueye@deloitte.sn
Tafsir Ibnou Ndoye
tndoye@deloitte.sn
Abdou Khadre Mboup
amboup@deloitte.sn
Antoine Birame Thiaw
athiaw@deloitte.sn

www.deloitte.com/sn

Boulevard Gnassingbe Eyadéma,

Lomé I, CITE OUA, 06 BP. 61 825 Lomé 06
Tel :+22822 232100 | 98887708 |
707999 89

Fax:+228 22 213899

Maryse Adotevi
madotevi@deloitte.com
Kodjo Akpatigbe
kakpatigbe@deloitte.com

www.deloitte.com/tg

Rue du Lac Oubeira, Immeuble llliade,
1053, Les Berges du Lac, Tunis

Tel : +216 36 40 09 00
Tel : +216 36 40 09 01

Karim Koundi
kkoundi@deloitte.tn
Jaouhar Ben Zid
jbenzid@deloitte.com
Damien Jacquart (+ Algérie)
djacquart@deloitte.fr
Mohamed Ali Jebira
mjebira@deloitte.tn
Mohamed Ali Malouche
momalouche@deloitte.tn
Enis Rouissi
erouissi@deloitte.tn
Nejla Mejri
nmejri@deloitte.tn
Ramzi Maatoug
rmaatoug@deloitte.tn
Aymen Mtimet
amtimet@deloitte.tn

www.deloitte.com/tn

Deloitte fait référence a un ou plusieurs cabinets membres de Deloitte Touche Tohmatsu Limited (« DTTL »), a son réseau mondial de cabinets membres et a leurs
entités liées (collectivement dénommés « l'organisation Deloitte »). DTTL (également désigné « Deloitte Global ») et chacun de ses cabinets membres et entités liées

sont constitués en entités indépendantes et juridiguement distinctes, qui ne peuvent pas s'engager ou se lier les uns aux autres a I'égard des tiers. DTTL et chacun de

ses cabinets membres et entités liées sont uniquement responsables de leurs propres actes et manguements, et aucunement de ceux des autres. DTTL ne fournit

aucun service aux clients. Pour en savoir plus, consulter www.deloitte.com/about. En France et en Afrique francophone, Deloitte SAS est le cabinet membre de Deloitte

Touche Tohmatsu Limited, et les services professionnels sont rendus par ses filiales et ses affiliés.

Deloitte fournit des services de pointe en matiere d'audit et d'assurance, de fiscalité et de droit, de consulting, de financial advisory et de risk advisory, a prés de 90 %
des entreprises du Fortune Global 500® et a des milliers d'entreprises privées. Les résultats mesurables et pérennes de nos professionnels contribuent a renforcer la
confiance du public dans les marchés de capitaux, permettent aux clients de se transformer et de prospérer, et ouvrent la voie a une économie plus forte, une société
plus équitable et un monde durable. Fort de plus de 175 ans d'expérience, Deloitte est présent dans plus de 150 pays et territoires. Pour en savoir plus sur la maniere
dont nos pres de 457 000 professionnels dans le monde make an impact that matters, consultez www.deloitte.com.

En France et en Afrique francophone, Deloitte regroupe un ensemble de compétences diversifiées pour répondre aux enjeux de ses clients, de toutes tailles et de

tous secteurs. Fort des expertises de ses 8 457 associés et collaborateurs et d'une offre multidisciplinaire, Deloitte en France et en Afrique francophone est un acteur

de référence. Soucieux d'avoir un impact positif sur notre société, Deloitte a mis en place un plan d'actions ambitieux en matiere de développement durable et

d'engagement citoyen.

La présente communication contient uniquement des informations d'ordre général, et ni Deloitte Touche Tohmatsu Limited (« DTTL »), son réseau mondial de cabinets

membres ou leurs entités liées (collectivement dénommés « l'organisation Deloitte »), ne fournissent, par le biais de la présente communication, de services ou de
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conseiller professionnel qualifié.
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